CAPUT II.

Cæcus pro medela ad sanctum Demetrium recurrit, sibi que eum modo duplici propitium experitur (11).

σιθ'. Ἀνὴρ τις ἕτερος πόλεως τῆς Ἀδριανοῦ ἐξορμώμενος, καὶ οὗτος πηροῦται τοὺς ὀφθαλμούς, καὶ προδραμεῖν ἐπὶ θεραπείᾳ τῷ μεγάλῳ διανενόηται. Καὶ δὴ ὁ μὲν πρὸς ὀδοπορίαν ἦν εὐτρεπής· οἷς δὲ οἰκεῖος πρὸς γένος ἦν ἀνὴρ τὴν ὀδοπορίαν ὡς μακράν, ὡς δυσχερῆ καὶ ταῦτα περὶ καὶ τυφλώττοντι ἀπηγόρευον. Ὁ δὲ, Ἄλλ' εἰ καὶ εἰς δύο ὅλους ἐνιαυτοὺς παρατεθῆ τὰ τῆς ὀδοπορίας μοι, οὐ παύσομαι ἕως εὐρήσω μοι τὸν ζητούμενον ἰατρόν, τὴν μέγαν Δημήτριον, ἄπτεται τῆς ὁδοῦ, διαλύει δρόμον εἰς Δ 219. Vir quidam alius, Adrianopoli oriundus, oculis et ipse mutilatus erat, atque ad Magnum (12) pro medela recurrere meditabatur. Ac is quidem aliter paratus jam erat; quibus vero generis necessitudine vir erat conjunctus, iter ut longum, ut difficile, idque incedenti pedibus cæcipientique conficiendum, dissuadebant. Ille autem dicebat: Verum, etsi mihi duorum integrorum annorum iter esset propositum, non cessabo, donec quæsitum a me medicum, magnum Demetrium, invenero. Iter arripit, cursum duobus circiter diebus integris promovet, cæco pede miserum in modum errandis circumiens, in lapides impingere coactus, frequenter in terram cadens, magnamque vere laborem sufferens. Respicit illum a longe Magnus, caritate viri multum commiserans Demetrius flectitur, fidem suscipit, equoque insidens mutilato viro isti in via apparet (13).

(11) Caput hoc, quod iterum e codice nostro fms. 195 lectori hic proponitur, in codice olim Mazzarino a fol. 215 usque ad fol. vers. 218 narratur.

(12) Ita et hic et infra iterum sanctus Demetrius designatur; quod qua ratione fiat, ex Annotatis,

libri præced. cap. 6 (col. 1579) subnexis intelliges.

(13) In textu Græco post has voces, τούτῳ ἀνὸρ vox φαίνεται desiderari ad complementum sensus videtur, huicque proinde, per illam suppleto, interpretationem Latinam accommodavi.

220. Rogat, non tamen ignorans, quid vadat A
ita solus, ita caligans, omnique ex parte miserabilis; audit: ad divum magni Demetrii monumentum, ut visum recuperem. Sed, ait, longus tibi difficilisque itineris propositi est cursus. Rursus id, quod primo dixerat, Sed etsi ita, ait, ad duos annos integros laborare oportuerit, non desistam, donec ibi fuero. At vero, ait Magnus, paulisper te hoc in equo requiescere faciam. Eum in equum accipit, eodemque die in medio divino illo templo cæcum constituit (14). Illic autem haud noscens prodigium ac ubi esset, a multis hominibus, qui magni templum (dies enim, qua martyris celebramus martyrium, tunc erat) ingrediebantur et egrediebantur, contrusus, sese per equitem illum, qui iter cum eo fecerat, a via fuisse abductum, iterumque in civitatis Adrianopolitanæ forum conjectum, existimabat, atque hanc ob rem vociferabatur, talem seductorem recusans, causamque huiusmodi populi concursus rogabat.